**Caecilia.** Mea dulcis laesa Guendolina!

gements = suspirantes

velim posse  
posse quaerere

nobis maximi momenti est = mul-  
tum nostra interest

mea ... veni: numquam antea  
veritatem dixi  
imperitus = qui experientiam non  
habet

in reliquum tempus = futuro  
tempore

miratio = admiratio

qualemcumque = cuiuscumque  
generis

: neque qualiscumque esset

**Guendolina.** *[Lente et graviter.]* Quaeso, voca me sororem. *[Altera alteram amplectitur. Jack et Algernon huc et illuc gementes ambulant.]*

**Caecilia.** *[Modo satis eloquenti.]* Quaestionem habeo quam velim a meo tutele quaerere posse.

**Guendolina.** Optime dicis! Domine Worthing, quaestionem habeo quam velim a te quaerere. Ubi est tuus frater Severus? Ambae tuo fratri Severo nuptiae sumus, hac de causa nobis maximi momenti est scire ubi tuus frater Severus nunc hoc puncto temporis sit.

**Jack.** *[Lente et dubitanter.]* Guendolina, Caecilia, accidit ut debeam vobis veritatem dicere, quod mihi maximum dolorem affert. Mea aetate nunc primum ad hunc acerbum statum veni, et imperitus sum talis rei facienda. Tibi tamen dicam me nullum fratrem Severum habere. Nullum fratrem habeo. Numquam in meae vitae cursu fratrem habui neque ullum in reliquum tempus habere velim.

**Caecilia.** *[Magna cum miratione.]* Nullum fratrem?

**Jack.** *[Laete.]* Nullum!

**Guendolina.** *[Graviter.]* Numquam qualemcumque fratrem habuisti?

**Jack.** *[Amoene.]* Numquam. Ne qualemcumque quidem.

neutra = neque ego neque tu

: nulla puella vellet in hunc statum  
incidere  
versari = manere

in aedes = domum

timidus = pavidus, demissus

: nolo te hic bunburire!

quique gravis bunburista scit =  
omnes graves bunburistae sciunt

gravis de aliquo esse = aliquid  
magni aestimare

hoc libro fruor = hoc libro utens  
gaudeo  
si ... est = ut aliquid dicam

**Guendolina.** Satis constat, Caecilia, neutra in matrimonium ullum sponsa esse.

**Caecilia.** Hic nullus iucundus status rerum est in quo iuvenis puella versari vellet, nonne sic credis?

**Guendolina.** In aedes eamus. Non audebunt nos illuc sequi.

**Caecilia.** Non audebunt, viri sic timidi sunt, nonne?

*[In aedes ineunt fastidiosis oculis.]*

**Jack.** Ut suspicor, hic horribilis status rerum illud est quod tu bunburire vocas!

**Algernon.** Ita, atque hoc modo bunburire mirabile est. Numquam in meae vitae cursu tali mirabili modo bunburivi.

**Jack.** Tibi hic bunburire non licet!

**Algernon.** Quod nihil significat. Tu bunburire potes ubicumque deligas. Quique gravis bunburista hoc scit.

**Jack.** Gravis bunburista? Me hercle!

**Algernon.** De aliquo debes gravis esse, si vis delectatione aliqua in vitae cursu frui. Ego ipse gravis de bunburiendo sum. De qua mirabiliter tu gravis sis ne scio quidem. Fortasse de omnibus, si quid dicendum est. Tua animi natura sic plane levis est.

Bunburius apertus est: omnes iam sciunt nullum Bunburium esse

pallet = aegrotans pallidam faciem monstrat

de quo modo te gesseris = de modo quo te gessisti  
excusatio ad puellam fallendam

addendum est = et addere debeo

conatus, -us  
ad iuvenem decipiendam

nihil aliud nisi = nihil aliud quam

veneror = toto corde amo

: spem ducendi dominulam Cardew

**Jack.** Hoc solum parvum gaudium ex hoc miserabili negotio accepi, tuum amicum Bunburium apertum esse. Iam non poteris rus effugere tam frequenter quam solebas, care Algy. Quod quoque optimum est.

**Algernon.** Nonne pallet tuus frater, care Jack? Iam non poteris Londinum evanescere tam frequenter quam tuus improbus mos erat. Quod quoque nihil malum est.

**Jack.** Atque si loquendum est de quo modo te ad dominulam Cardew gesseris, nulla excusatio tibi prodest ad dulcem, simplicem et innocentem puellam hoc modo fallendam. Addendum est eam meam discipulam esse.

**Algernon.** Excusationem videre non possum tui conatus ad praeclarum, sapientem et omnino peritam iuvenem decipiendam qualem dominulam Fairfax. Addendum est eam meam consobrinam esse.

**Jack.** Nihil aliud volebam nisi Guendolinam in matrimonium ducere. Eam amo.

**Algernon.** Sic, ego nihil aliud volebam nisi Caeciliam in matrimonium ducere. Eam veneror.

**Jack.** Nullam spem habes dominulae Cardew in matrimonium ducendae.

verisimile = simile veritati

coniunctos: matrimonio iunctos

: tuum munus non est

(ali)quid

operam do = versor, ago

quo pacto = quo modo

videris ferreus esse = videris nihil sentire

: nam maculas acciperem

ea: panicella

cum versatus sum = quotiens-cumque versor

: ut mei amici tibi dicere possunt

praesenti occasione = nunc

**Algernon.** Nullo modo verisimile est, Jack, te et dominulam Fairfax coniunctos futuros esse.

**Jack.** Hoc tibi nihil negotii est.

**Algernon.** Si hoc mihi quid negotii esset, de hoc non loquerer. [*Incepit panicella edere.*] Vulgare est de propriis negotiis loqui. Solum homines tales quales ei qui in rebus pecuniariis operam dant hoc faciunt, et tantummodo in conviviis.

**Jack.** Intellegere non possum quo pacto possis hic considere panicella quietus edens dum in hac horrenda difficultate versamur. Mihi videris plane ferreus esse.

**Algernon.** Panicella agitatus edere non possum, nam butyrum in meas vestes caderet. Debes semper panicella quieto modo edere, hoc solo modo ea ederi possunt.

**Jack.** Significo te panicella edere in tali re ferreum esse.

**Algernon.** Utcumque inter difficultates versor, mihi sola consolatio edere est. Ut vera dicam, cum inter maximas difficultates versatus sum, sic ut quiscumque mihi bene noverit tibi dicere potest, omnia recuso praeter cibum et potionem. Praesenti occasione panicellaedo quia infortunatus sum. Praeterea, semper panicellorum cupidus sum.

[*Surgit.*]

nulla causa iacet = nullam causam  
video  
tibi librum adimo = a te librum  
removeo

malem < malo, malle, malui

"edere panicella est ferreum"

omnino differt = nullo modo idem  
est

adimo ↔ do

: laetissimus ero si abiveris

incenatus = qui non cenavit

carnem < caro, carnis

disposui = paravi

quo... eo...  
temperius (< tempus) = maturius

**Jack.** *[Surgens.]* Optime, sed nulla causa iacet cur debeas omnia tali cupiditate edere. *[Panicella ei adimit.]*

**Algernon.** *[Praebet potionem Indicam et placentam.]* Malem te potionem Indicam bibere et placentam edere, quae mihi non placent.

**Jack.** Mehercle! Quisquamque in suo viridario sit, potest sua panicella edere.

**Algernon.** Sed nuper dixisti ferreum esse panicella edere.

**Jack.** Dixi ferreum esse te in tali re hoc facere. Quod omnino differt.

**Algernon.** Sic esse potest, sed panicella eadem sunt. *[Pateram panicellorum ei adimit.]*

**Jack.** Algy, multum mihi placeret te abire.

**Algernon.** Tibi non licet a me quaerere ut incenatus abeam, nam hoc nullum sensum monstraret. Numquam incenatus abeo. Nemo incenatus abit, praeter eos qui carnem edere nolunt et alios eis similes. Praeterea iam omnia disposui ut doctor Chasuble me quinta hora et quadrante baptizet et mihi nomen Severum imponat.

**Jack.** Care amice, quo temperius hoc consilium relinquas, eo melius. Ego ipse ante meridiem omnia paravi ut doctor Chasuble quinta hora et dimidia me baptizet, et scilicet nomen Severum accipiam.

ex lege = per legem

nusquam = in nullo loco

tu ... verteris: tuus casus omnino  
differt

maximi momenti est = potissima  
res est

meum robur: meum corpus, mea  
salus

: fortasse male te habebis

aliquem: Bunburium  
hac septimana  
frigida gravedine

melior (modo irrisionis loquitur):  
peior

appetens huius rei = qui multum  
hanc rem desiderat

Guendolina hoc desiderat. Non possumus ambo nomen Severum accipere, nam stultum esset. Praeterea, si mihi placet possum ex lege baptizari. Nusquam constat me a quoquam baptizatum esse, verisimiliter numquam baptizatus sum, et quoque doctor Chasuble sic esse putat. Tu in nullo simili casu verteris, nam iam baptizatus es.

**Algernon.** Sed iam per multos annos nemo me iterum baptizavi.

**Jack.** Sic, sed baptizatus es, quod maximi momenti est.

**Algernon.** Fiat. Meum robur potest hoc ferre, sed nisi bene scis utrum baptizatus sis necne tibi dicendum est nunc hoc temptare mihi periculose esse videri. Efficere potest ut male te habeas. Num oblitus es aliquem tibi familiarissimum Lutetiae hac septimana frigida gravedine paene mortuum esse?

**Jack.** Sic, sed tu ipse dixisti gravedinem hereditariam non esse.

**Algernon.** Hereditaria antea non erat, bene scio, sed nunc idem dicere non audeo. Scientia semper in omnibus rebus mirabilia nova invenit ut vita melior fiat.

**Jack.** *[Pateram panicellorum capit.]* Nugas dicis, semper nugas dicis.

**Algernon.** Jack, iterum panicella petes! Velim te ea relinquere, solum duo manent. *[Ea capit.]* Iam tibi dixi me panicellorum appetens esse.

---

**Jack.** Sed potionem Indicam et placentam odi.

**Algernon.** Tunc cur sinis potionem Indicam et placentam tuis hospitibus offerri? Bonam hospitalitatem habes!

**Jack.** Algernon! Iam abires postulavi. Te hic adesse nolo. Cur non abis?

offerri = praeberi  
bonam ... habes (modo irrisio-  
nis loquitur): malam ... habes

consumo = bibo

grunnio = sonum irascendi facere

etiamnunc edit = finem edendi non  
facit

**Algernon.** Nondum meam potionem Indicam consumpsi! Et unum panicellum manet. *[Jack grunnit et se super sellam iacit. Algernon etiamnunc edit.]*

### Actio III

**Scaena:** Intra magnam domum familiarem.

[*Guendolina et Caecilia ad fenestram stant et ad viridarium adspiciunt.*]

quislibet = omnes alii viri

**Guendolina.** Quod nos statim in aedes non seuti sunt, quod quislibet fecisset, mihi monstrat eos etiamnunc scire quid pudor sit.

hoc: panicella edere

**Caecilia.** Panicella edebant. Hoc paenitentia esse videtur.

: simulant se non videre nos

**Guendolina.** [*Post breve spatium temporis.*] Sic faciunt tamquam si nos non viderent. Fortasse tussire possis?

tussio, -ire: aerem ex ore expellere  
propter morbum

**Caecilia.** Sed tussim non habeo.

tussis, -is < tussio

**Guendolina.** Ad nos adspiciunt. Quo modo audent!

adspicio = tueor, specto  
provectam: quia ad eas eunt

**Caecilia.** Nunc appropinquant. Magnam provectam audaciam monstrant.

taceo = nihil dico

**Guendolina.** Taceamus magna cum dignitate.

: nihil aliud facere possumus

**Caecilia.** Fiat. Hoc solum faciendum est nunc. [*Jack intrat et Al- gernon sequitur. Pessimum modum musicum ex aliqua Britannica comoedia depromptum fistulato ore exprimunt.*]

depromo = capio  
fistulato ore: exsibilantes

**Guendolina.** Hoc dignissimum silentium maxime displicere videtur.

**Caecilia.** Maxime displicet.

: locuturae non sumus antequam ei  
ipsi loquantur

**Guendolina.** Sed nullo modo primae locuturae sumus.

**Caecilia.** Nullo modo.

**Guendolina.** Domine Worthing, velim aliquid a te quaerere. Multa a tuo responso pendent.

inaestimabilis = talis qualem nemo  
satis aestimare potest

**Caecilia.** Guendolina, sensus et prudentia tua inaestimabiles sunt. Domine Moncrief, queso mihi benigne respondeas ad hanc quaestionem. Cur simulavisti te fratrem mei tutoris esse?

**Algernon.** Ut occasionem haberem ad te noscendam.

satis facit = satis est

**Caecilia.** [*Cum Guendolina loquitur.*] Hoc responsum mihi satis facit, nonne?

**Guendolina.** Satis, cara mea, si ei credere potes.

: sed responsum magnam pulchritudinem monstrat

**Caecilia.** Ei non credo, sed hoc non impedit quominus responsum talem pulchritudinem monstret.

librum magni momenti habeo =  
librum multo aestimo

**Guendolina.** Utcumque res de gravissimis agitur, dicendi genus, non sinceritas, maximi momenti habendum est. Domine Worthing, qualem causam potes mihi praebere ut simulares te fratrem habere? Fortasse hoc simulavisti ut ad urbem quam frequentissime ire posses ad me videndam?

opprimere = delere

ea ... habere: explanatio videtur  
vera esse

: omnibus vera esse videtur

in discrimine: in periculo

hoc abicio = hoc non habere patior  
munus: hoc eis dicere

: tempus incipiendi

repagula, -orum = murus, moenia

**Jack.** Num dubitas, dominula Fairfax?

**Guendolina.** Magnas dubitationes de hoc habeo, sed conor eas opprimere. Non est tempus nunc ad Germanicas dubitationes. [Ad *Caeciliam se vertit.*] Explanaciones eorum satisfacientes videntur, praesertim explanatio a domine Worthing oblata, ea mihi videtur signum veritatis superpositum habere.

**Caecilia.** Domino Moncrieff audito, satis laeta sum. Vox eius sola omnibus credulitatem initit.

**Guendolina.** Eis ignoscere debemus? Quid putas?

**Caecilia.** Debemus. Hoc dico: non debemus.

**Guendolina.** Verum dicis! Oblita sum. In discrimine aliquae res sunt quas abicere non possumus. Utra eis dicet? Munus gratum non est.

**Caecilia.** Cur non simul ambae loquimur?

**Guendolina.** Optimum consilium! Ego paene semper loquor simul atque alii. Quaeso, loqui incipe eodem tempore atque ego.

**Caecilia.** Sic faciam. [*Guendolina, digito sublato, tempus indicat.*]

**Guendolina et Caecilia.** [*Simul loquuntur.*] Vestra Christiana nomina etiam nunc insuperabilia repagula manent. Nihil aliud!

**Jack et Algernon.** [*Simul loquuntur.*] Nostra Christiana nomina?

Nihil aliud? Sed hodie post meridiem baptizandi sumus.

pro me: ut me obtineas

ad obeundum  
huic homini obeo = ad hunc homi-  
nem eo

aequalitas, -atis < aequus  
de sacrificio  
praestant = meliores sunt

nihil = nullo modo

**Guendolina.** [Ad Jack.] Pro me paratus es ad hanc horribilem rem faciendam?

**Jack.** Paratus sum.

**Caecilia.** [Ad Algernon.] Ut mihi placeas paratus es ad huic terribili discrimini obeundum?

**Algernon.** Paratus sum!

**Guendolina.** Quam absurdum est de generum aequalitate loqui! Utcumque res de ipsius hominis sacrificio agitur, viri nobis incredibiliter praestant.

**Jack.** Praestamus! [Palmae eorum in aere collidunt.]

**Caecilia.** Aliquando audaciam corporis talem monstrant qualem nos feminae nihil novimus.

**Guendolina.** [Ad Jack.] Mei ocelli!

**Algernon.** [Ad Caeciliam.] Mei ocelli!

statu viso = cum quid accideret  
videat

[Pares in amplexum cadunt. Merriman intrat. Statu viso, magno sonu tussit.]

**Merriman.** Ahem! Ahem! Domina Bracknell!

**Jack.** Eheu!

timidi = timentes

[*Domina Bracknell intrat. Pares timidi disiunguntur. Merriman exit.*]

**Domina Bracknell.** Guendolina! Quid hoc sibi vult?

**Guendolina.** Nihil aliud quam hoc, mater: nuptura sum domino Worthing.

**Domina Bracknell.** Huc veni. Conside. Statim conside. Haesitatio, qualiscumque sit, signum est moralis defectionis apud iuvenes, corporis debilitatis apud senes. [*Ad Jack se vertit.*] Postquam de meae filiae fuga certior a fida ancilla facta sum, cui parvo nummo gratias egi, eam onerario tramine secuta sum. Miser pater putat, quod dicere mihi placet, eam adesse alicui longiori quam oporteat scholae quam de perennis reditus momento apud mentem Institutum Universitatis ad prolationem offert. Nolo errorem ab eo eripere. Numquam quidem ab eo errorem ullum eripui de re ulla, nam hoc inurbanum putarem. Sed scilicet, hoc perspicue intellegere potes, commercio inter te et meam filiam debes nunc sine mora finem afferre. Nullam de hac re, ut vero de omnibus rebus, dubitationem sino.

**Jack.** Sed Guendolinam in matrimonium ducturus sum, domina Bracknell!

[signum] debilitatis corporis

cui ... egi: etiam si pecuniam ei dare  
debui  
eam: filiam

alicui scholae

perennis reditus = pecuniae quae  
semper venit  
errorem ab eo eripere = ei verita-  
tem dicere

perspicue = optime

afferre finem comercio

nullam dubitationem

: noli de hoc putare

in his aedibus = in hac domo

alibi = in alio loco

veri simile: facile est hoc videre

significare conor: nolebam dicere  
quod nuper dixi

(*apertus* potest hic *patefactus* et  
*atrociter mortuus* significare)

studiosus = cupidus

: si vere studiosum civ. legum erat

detectum < detego (= in lucem  
ferre)

**Domina Bracknell.** Huius consilii obliviscere, domine. Nunc, de Algernon... Algernon!

**Algernon.** Adsum, amita Augusta.

**Domina Bracknell.** Licetne mihi quaerere num tuus invalidus amicus Bunburius in his aedibus habitet?

**Algernon.** [Haesitans.] Minime! Bunburius hic non habitat. Bunburius alibi praesenti tempore est. Ut verum dicam, Bunburius mortuus est.

**Domina Bracknell.** Mortuus! Quando mors ei evenit? Veri simile videtur eum subito mortuum esse.

**Algernon.** [Leviter.] A, Bunburium necavi hodie post meridiem. Significare conor miserum Bunburium post meridiem mortuum esse.

**Domina Bracknell.** Quae fuit causa mortis?

**Algernon.** Bunburii? Ah, omnino apertus est.

**Domina Bracknell.** Apertus! Fortasse in tumultuosa seditione necatus est? Nesciebam dominum Bunburium studiosum civilium legum esse. Si res sic se habebat, recte punitus est propter suam malevolentiam.

**Algernon.** Cara amita Augusta, significo eum detectum esse!

lucem relinquere = mori

confido, -ere, confisus sum = credo  
eum ... cepisse ... atque ... fecisse

incommodior = nimis incommodus

leniter ↔ magnopere

Medici detexerunt Bunburium vivere non posse, hoc significo - sic  
Bunburius lucem reliquit.

**Domina Bracknell.** Magnopere confisus est sententiae medicorum,  
ut videtur. Gaudeo tamen eum tandem consilium cepisse actionis  
faciendae atque, medicis recte monentibus, hoc fecisse. Nunc, hoc  
domino Bunburio e nostra vita tandem expulso, licet mihi quaerere,  
domine Worthing, quis haec iuvenis sit cuius manum meus conso-  
brinus Algernon modo, ut mihi videtur, incommodiore tenet?

**Jack.** Haec iuvenis dominula Caecilia Cardew est, mea discipula.  
*[Domina Bracknell leniter ad Caeciliam caput inclinat.]*

**Algernon.** Caeciliam in matrimonium ducturus sum, amita Augusta.

**Domina Bracknell.** Quomodo dicis?

**Caecilia.** Dominus Moncrieff et ego in matrimonium ituri sumus,  
domina Bracknell.

quatio = repente me moveo

in aere  
aliquid plus mirum quam usitatum =  
aliquid inusitatum et mirum

(quantitas) quam scriptam  
periti tradunt nobis  
consultationis causa

**Domina Bracknell.** *[Leniter quatiens ad sellam appropinquat et sedet.]* Nescio utrum in huius partis Hertfordshire aere aliquid plus  
mirum quam usitatum pendeat necne, sed copia pactionum nup-  
tialium quae hic fiunt mihi maior videtur esse quam quantitas quam  
periti nobis consultationis causa scriptam tradunt.

: nihil inusitatum esset si...  
pauca = aliquas res

origo = initium, locus natalis  
terminus: statio traminum  
mentem compescere = iram suam  
retinere  
liquidus = qui bene auditur

Surrey: pars Angliae

negotiator = homo qui negotiis  
pecuniariis versatur

: potes eas revisare utcumque velis

mendum = error

procurator = homo qui tuas legales  
res curat

maximae laudis = illustris, praeclera  
qui ... funguntur: qui quoque procu-  
ratores sunt

Nihil incommodi fieret si de hoc pauca invenire vellem. Domine Worthing, habetne dominula Cardew nexum cum aliqua statione traminum Londini? Velim indagationis causa hoc scire, nam ante diem hesternum nesciebam inter nos homines vel gentes adesse cuius origo terminus esset. *[Jack irasci videtur sed mentem compescit.]*

**Jack.** *[Liquida et frigida voce.]* Dominula Cardew neptis est domini Thomas Cardew, iam mortui, qui Londini domum habebat, aliam in regione Surrey, tertiam in Caledonia.

**Domina Bracknell.** Hoc magno cum gaudio auditur. Tres domus semper fidem praebent, etiamsi fidem negotiatorum. Sed quomodo possum scire hoc verum esse?

**Jack.** Magna cum cura servavi tabulas basilicae illorum temporum. Tui in ditione ad revisandum iacent, domina Bracknell.

**Domina Bracknell.** *[Gravi voce.]* Inusitata menda in eis tabulis esse audivi.

**Jack.** Procuratores gentis ad quam domina Cardew pertinet domini Markby, Markby et Markby sunt.

**Domina Bracknell.** Markby, Markby et Markby? Societas maximae laudis inter eos qui hoc munere funguntur. Bene quoque scio quendam horum Markby aliquando ad cenas sociales apparere.

Quod ad hoc pertinet, laeta sum.

**Jack.** *[Iracundissime.]* Quam benignissima es, domina Bracknell! Habeo quoque, hoc tibi auditu gratum erit, scripta testimonia de natu dominulae Cardew, de baptismo, de tussi ferina, de inscriptione in tabulas civium, de vaccinatione, de confirmatione ad Deum, et de granoso morbo ambis Anglica et Germanica formis.

: morbo quem ambis formis passa  
est

trepidus ↔ placidus

modo consuetudinario: ut genera-  
tim omnes faciunt

res familiaris = pecunia

publica fides = negotia quae ad  
civitatem pertinent

earum qualitatum = qualitates  
earum

cursu temporis = tempore praeter-  
eunte

**Domina Bracknell.** En, vita plena rerum gestarum, hoc videre possum; sed fortasse nimis trepida iuveni puellae. Ego ipsa praematuras experientias non probo. *[Horologium inspicit.]* Guendolina! Tempus nobis abeundi est. Nihil temporis perdendum est. Modo consuetudinario hoc quaerere velim, domine Worthing: habetne dominula Cardew parvam rem aliquam familiarem?

**Jack.** Vae, fortasse centum et triginta milia in publica fide posita. Nihil aliud. Vale, domina Bracknell. Mihi multum placet te vidisse.

**Domina Bracknell.** *[Iterum sedet.]* Exspecta, domine Worthing. Centum et triginta milia! Et in publica fide posita! Nunc, iterum inspecta, dominula Cardew mihi videtur pulcherrima iuvenis puella esse. Paucae puellae his temporibus validas qualitates habent, earum qualitatum quae manent et cursu temporis meliores fiunt. Vivimus, et hoc dico quamquam mihi dicere displicet, in aetate ubi omnia levia sunt. *[Ad Caeciliam se vertit.]* Huc veni, cara mea.

: capilli eius passi sunt

compus, -us = capilli ordinati  
tonstrix = mulier qui capillos mulie-  
rum aliarum ordinat

quandam [tonstricem]

reversionem totam = circuitum  
totum

facultates ... possidet: efficere  
potest ut libenter inter patricios  
recipiaris

mentum = pars inferior faciei  
in alto gerunt: multum tollunt

[*Caecilia appropinquat.*] Pulchra puella! Tua vestis nimis simplex est, et tui capilli sic videntur ut natura eos reliquit. Sed possumus haec omnia mutare. Peritissima Francogallica tonstrix mirabilem comptum brevissimo spatio temporis componere potest. Nunc memini me quandam dominae Lancing commendavisse et post tres menses coniux eam non agnovit.

**Jack.** Et post sex menses nemo eam agnovit.

**Domina Bracknell.** [*Iratis oculis ad Jack per breve tempus inspicit.* *Postea ad Caeciliam se inclinat modo artificiose subridens.*] Quaeso te vertas, dulcis puella. [*Caecilia reversionem totam facit.*] Non sic, volo tuum obliquum latus videre. [*Caecilia ei obliquum latus offert.*] Sic, hoc est quod exspectabam. Tuum obliquum latus certe facultates apud societatem possidet. Invalida argumenta nostrae aetatis sunt absentia principiorum moralium et absentia obliqui lateris. Tolle paulum mentum, cara mea. Genus ambulandi multum ab hoc pendet, quo modo mentum geras, et diebus hodiernis hoc in alto gerunt. Algernon!

**Algernon.** Dic mihi, amita Augusta.

**Domina Bracknell.** Latus dominulae Cardew obliquum certe facul-  
tates apud societatem possidet.

flocci facio = nihil curo

de societate [optimatum]

hoc: de hac societate male dicere

aes alienum = pecunia ab aliis  
deprompta

conducticius = propter pecuniam  
factus

licet assentiar: meam licentiam do

**Algernon.** Caecilia dulcissima et carissima et pulcherrima puella in toto orbe terrarum est, et de facultatibus apud societatem flocci facio.

**Domina Bracknell.** Noli umquam de societate male dicere, Algernon. Qui in eam intrare non potuerunt, hoc soli faciunt. *[Ad Caeciliam se vertit.]* Cara puella, bene scis Algernon nihil aliud habere ad vitam agendam quam aes alienum. Sed conducticia matrimonia non probo. Ut ego praefecto Bracknell nupsi, nullam rem familiarem habebam, sed ne in somnis quidem hoc sivi me deterrere quominus ei nuberem. Esto, licet assentiar.

**Algernon.** Gratias tibi, amita Augusta.

**Domina Bracknell.** Caecilia, licet te me osculare.

**Caecilia.** *[Eam osculat.]* Gratias tibi, domina Bracknell.

dehinc = ab hodierno die  
voces = voca

**Domina Bracknell.** Quoque dehinc voces me amitam Augustam.

**Caecilia.** Gratias tibi, amita Augusta.

**Domina Bracknell.** Nuptiae celebrandae sunt propere, sic oportet.

**Algernon.** Gratias tibi, amita Augusta.

**Caecilia.** Gratias tibi, amita Augusta.

diuturnus = qui multum temporis  
manet, longus

**Domina Bracknell.** Ut vera dicam, non probo diuturnas

ad mores inveniendas

pactio nuptiales, nam occasionem praebent ad mores utriusque antequam in matrimonium ineant inveniendas, quod numquam oportet.

intercipio = interrumpo

**Jack.** Mihi ignoscas si sermonem intercipio, domina Bracknell, sed haec pactio nuptialis fieri non potest. Ego sum tutor dominulae Cardew et iniussu meo non potest nubere antequam maior aetatis fiat. Veniam dare recuso.

iniussu meo = nisi ego licentiam do  
venia = licentia

summe = alto gradu

**Domina Bracknell.** Qua de causa, si quaerere licet? Algernon summe inter omnes, gloriose dicerem, diligendus iuvenis est. Nihil habet sed videtur omnia habere. Quod aliud desiderandum est?

non probo = non accipio, non sino  
mendax, -acis = qui mendacia dicit

**Jack.** Mihi magnopere displicet tibi sic aperte, domina Bracknell, de tuo consobrino loqui, sed accidit ut suos mores non probam. Suspicio eum mendacem esse. *[Algernon et Caecilia mirati et irati eum adspiciunt.]*

Oxoniensis = qui in universitate  
Oxford studuit

**Domina Bracknell.** Mendacem? Meum consobrinum Algernon? Fieri non potest! Oxoniensis est.

meas aedes = meam domum

**Jack.** Nihil de hoc dubitandum est, hoc bene scio. Hodie post meridiem, dum ego aberam ad gravem rem amoris Londini solvendam, meas aedes intravit simulans se meum fratrem esse. Postquam nomen falsum dedit, bibit, sic mihi cellarius dixit,

ad alia plura facienda = ut alia plura  
facere posset

: omnia panicella devoravit

omnia peiora reddit = efficit ut  
omnia peiora sint

magna cum cura

[ego] arbitrata  
praetermittio = non punio, accipio,  
obliviscor

duodeviginti = XVIII

convivium = daps, epulæ

nimirum diligens = nimirum vera

Iagoenam totam mei Perrier-Jouet vini, Brut LXXXIX anni, quam ego mihi ipsi servabam. Ad alia plura hoc mendacio modo facienda, postmeridiano tempore progrediente effecit ut mea sola discipula male de me putaret. Postea ad potionem Indicam bibendam mansit neque ullum panicellum fuit quod non devoraret. Atque hoc est quod omnia peiora atque crudeliora reddit: ipse inde ab initio non inscius fuit me neque fratrem ullum habere neque habiturum esse neque habere desiderare, qualiscumque sit. Ego ipse ei heri post meridiem disserte dixi.

**Domina Bracknell.** Ahem! Domine Worthing, omnia haec magna cum cura arbitrata, consilium cepi praetermittendi quo modo meus consobrinus tecum se gesserit.

**Jack.** Benigne facis, domina Bracknell, sed meum consilium immutabile manet. Veniam dare recuso.

**Domina Bracknell.** *[Ad Caeciliam se vertit.]* Huc veni, dulcis puella.  
*[Caecilia appropinquat.]* Quot annos nata es, cara mea?

**Caecilia.** Solum duodeviginti annos nata sum, sed viginti dico utcumque ad nocturna convivia eo.

**Domina Bracknell.** Parvam mutationem facere plane licet. Nulla quidem femina nimirum diligens de sua aetate esse debet, nam hoc frigidius quam oportet sonat.

apud convivia: utcumque ad convivia eo

magni momenti esse = difficultates afferre

dominulam C. non habendam esse adultam

venustus (< Venus) = pulcher

ultro = quia volunt

quoad scio = nisi fallor, nisi erro  
ex quo tempore = e tempore ubi

impedit ne sit = impedit quomodo  
nus sit  
res familiaris: pecunia

[*Meditabunda.*] Duodeviginti, sed apud nocturna convivia viginti dicis. Esto, non multum restat donec adulta pervenias neque tutoranda sed libera, ergo non puto veniam tui tutoris, omnibus rebus inspectis, magni momenti esse.

**Jack.** Quaeso mihi ignoscas, domina Bracknell, si iterum sermonem intercipio, sed dicendum est dominulam Cardew ex avi testamento non antequam triginta et quinque annos nata sit adultam habendam esse.

**Domina Bracknell.** Hoc mihi nullum grave impedimentum videtur. Aetas triginta et quinque annorum venustissima est. Societas Londinensis plena est feminarum quae triginta et quinque annos natae ultro per multos annos remanserunt. Domina Dumbleton exemplum praebet. Quoad scio, ex quo tempore iam quadraginta annos nata est, et hoc iam abhinc multos annos accidit, semper triginta et quinque annos nata manet. Nullam causam video quae nostram caram Caeciliam impedit ne illa aetate a te dicta etiam venustior quam nunc sit. Res familiaris maior facta erit.

**Caecilia.** Algy, possis exspectare donec ego triginta et quinque annos nata sim?

**Algernon.** Scilicet possim, Caecilia. Bene scis me posse.

sensu percepī = sensi

numquam ad tempus pervenio =  
semper sero venio

acciendum mihi est = accipere  
possum

cum dixerit = quoniam dixit

reputes [et mutes]

penes te = apud te

annuo = licentiam do, sino

gnarus = qui scit  
gnarus sis = scire debes

: nos omnes caelebes manebimus

deligere = eligere

**Caecilia.** Sic, hoc sensu percepī, sed ego non possim tantum temporis exspectare. Odi etiam quinque minuta alios exspectare. Hoc semper me irritat. Ego ipsa numquam ad tempus pervenio, bene scio, sed mihi placet alios ad tempus venire; ergo exspectare, etiamsi ad eundem in matrimonium, minime acciendum mihi est.

**Algernon.** Tunc quid faciendum est, Caecilia?

**Caecilia.** Nescio, domine Moncrief.

**Domina Bracknell.** Care domine Worthing, cum dominula Cardew disserte dixerit se exspectare non posse donec triginta et quinque annos nata sit -quae verba, dicendum est, mihi videntur impatientem naturam monstrare- a te petere velim tuum consilium reputes.

**Jack.** Sed mea cara domina Bracknell, tota res penes te iacet. Quandocumque annuas me Guendolinam in matrimonium ducere, ego statim tuum consobrinum sinam meam tutorandam uxorem ducere.

**Domina Bracknell.** *[Surgit et vestes componit.]* Gnarus sis quod proponis nullo modo fieri posse.

**Jack.** Hoc dicto, nihil aliud nos omnes exspectat quam ardens caelebs vita.

**Domina Bracknell.** Haec non est fortuna quam Guendolinae offerre velim. Algernon, scilicet, potest ipse diligere.

nos iactare

crepido, -inis = locus ubi homines  
tramen exspectant

praeproperus = qui ante tempus  
venit

ad ludibrium = ad ridendum

intemperantia = quod inurbanum  
esse videtur  
hoc molestum fero = hoc mihi  
dispicet

neutri: neque mihi, Jack, neque ei,  
Algernon

indolesco = doleo

sententia = existimatio, iudicium

*[Horologium inspici.]* Veni, cara mea, *[Guendolina surgit.]* iam quinque, fortasse sex tramina perdidimus. Plura perdere possit nos ad rumores in crepidine iactare.

*[Doctor Chasuble intrat.]*

**Chasuble.** Omnia ad baptismata parata sunt.

**Domina Bracknell.** Baptisma, dicis? Nonne hoc aliquantulum praeproperum est?

**Chasuble.** *[Confusus videtur atque Jack et Algernon digito monstrat.]*  
Hi nobiles viri dixerunt se statim baptizari velle.

**Domina Bracknell.** Tali aetate? Consilium et ad ludibrium et impium est! Algernon, te prohibeo quominus baptizeris. Tales intemperantias audire nolo. Praefectus Bracknell molestissime ferret si audiret te tali modo tempus et pecuniam consumere.

**Chasuble.** Intellegere deboe hodie nulla baptismata facienda esse?

**Jack.** Ut omnia se habent, doctor Chasuble, ea neutri nullae utilitati essent.

**Chasuble.** Indolesco tales affectus a te audire, domine Worthing. Mihi videor audire illas sententias anabaptistarum, quas sententias plane recusavi in quattuor meorum sermonum qui numquam

ianuarius = homo qui ianuam curat  
me certiorem fecit = mihi dixit  
pronaon = atrium templi

te memorantem

sinas [me]

leviter educationem curat = non-  
numquam docet

perspicuum est = satis constat, non  
dubito  
quo ... fungitur = quod officium  
apud te habet?

in lucem editi sunt. Tamen, quoniam praesenti tempore tuus animus  
videtur ad res tendere quae ad religionem non pertinent, ad  
templum statim redibo. Ianuarius me nuper certiorem fecit domi-  
nulam Prism iam unam horam et dimidiam in pronao me exspec-  
tantem manere.